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 1,389,004,630TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 1,282,588,307

 6,087,792

 97,172,780

 3,155,751

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 279,767,004
 614,315

 46,920,226
 104,490,840
 850,527,478

 268,444

 1,411,720
 3,528,751

 288,714
 1,702

 431,000
 245,660
 180,245

 15,518,148
 8,300,565

 15,417,420
 1,231,098

 20,054,728
 3,727,637
 4,802,680

 25,620
 28,094,884

 334,020

Resumen del Ramo
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4900 Transferencias al exterior  2,821,731
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 1,389,004,630TOTAL:
SECTOR CENTRAL  1,389,004,630

100

110

Secretaría

Unidad de Asuntos Jurídicos

 18,726,733

 47,628,753

1000

2000

3000

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 17,849,428

 141,947

 735,358

 42,362,680

 28,183

 5,237,890

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2700
2900

3100
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Herramientas, refacciones y accesorios menores

 3,520,200
 573,062

 1,370,006
 12,386,160

 79,453
 55,305

 289
 841
 127

 5,932

 1,603
 294,032
 439,723

 8,927,508
 1,513,581
 3,678,280

 28,243,311

 28,183
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112

113

Contraloría Interna

Coordinación General de Órganos de Vigilancia y Control

 36,981,016

 678,846,175

1000

2000

3000

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 36,391,088

 258

 589,670

 662,131,242

 28,188

 16,674,942

3100
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200

3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2900

3100

Servicios básicos
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

 3,295,002
 1,000,000

 205,358
 737,530

 6,185,028
 1,056,985

 11,248,527
 17,900,548

 70
 188

 17,839
 571,831

 150,534,300
 25,374,935
 44,521,561

 441,700,446

 11,208
 16,980

 1,018,775
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116

120

Dirección General de Comunicación Social

Unidad de Transparencia y Políticas Anticorrupción

 17,455,318

 83,359,905

4000

1000

2000

3000

1000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 11,803

 12,676,401

 180,692

 4,598,225

 80,222,978

3200
3300
3500
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500

2100

3300
3500
3600
3700
3900

1100
1300
1400

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 345,320
 295,469

 2,348,008
 980,628

 5,620
 11,681,122

 11,803

 3,096,528
 565,885

 1,176,314
 7,837,674

 180,692

 157,500
 315,000

 3,727,637
 32,000

 366,088

 15,010,500
 2,453,385
 5,398,471
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130

200

Coordinación General de Ciudadanización y Defensa de Víctimas de la Corrupción

Subsecretaría de Fiscalización y Combate a la Corrupción

 20,838,695

 9,296,943

3000

4000

1000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 1,822,804

 1,314,123

 20,838,695

 8,785,945

 39,721

 373,309

1500

3200
3700
3900

4900

1100
1300
1400
1500

1100
1300
1400
1500

2100
2200

3100
3300
3700
3900

Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios de arrendamiento
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 57,360,622

 400,721
 153,664

 1,268,419

 1,314,123

 4,000,956
 661,939

 1,423,200
 14,752,600

 1,800,240
 293,519
 670,300

 6,021,886

 656
 39,065

 310
 651

 39,081
 333,267
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208

209

210

Unidad de Auditoría a Contrataciones Públicas

Unidad de Control, Evaluación y Mejora de la Gestión Pública

Unidad de Auditoría Gubernamental

 23,517,811

 33,404,183

 57,664,810

4000

1000

3000

1000

2000

3000

1000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 97,968

 22,202,222

 1,315,589

 30,105,570

 2,243

 3,296,370

 54,746,348

4400

1100
1300
1400
1500

3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100

3500
3700
3900

1100
1300

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales

 97,968

 4,195,572
 686,610

 2,197,896
 15,122,144

 7,577
 1,308,012

 5,737,164
 929,371

 2,748,083
 20,690,952

 2,243

 2,276,605
 27,794

 991,971

 10,273,212
 1,666,557
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212

300

Dirección General de Fiscalización del Patrimonio Público Federal

Subsecretaría de Responsabilidades y Combate a la Impunidad 

 10,247,230

 10,593,076

3000

1000

3000

4000

1000

2000

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 2,918,462

 9,884,012

 355,610

 7,608

 9,984,883

 11,146

1400
1500

3100
3200
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500

3700
3900

4900

1100
1300
1400
1500

2200

Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

 4,171,619
 38,634,960

 180,267
 9,800

 569,151
 131,731

 2,027,513

 1,919,568
 315,733
 738,549

 6,910,162

 25,607
 330,003

 7,608

 1,690,404
 271,441

 1,661,782
 6,361,256

 11,146
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320

321

322

Unidad de Política de Recursos Humanos de la Administración Pública Federal 

Unidad de Ética Pública y Prevención de Conflictos de Intereses

Unidad de Responsabilidades Administrativas, Controversias y Sanciones

 49,315,617

 21,189,513

 45,752,451

3000

1000

3000

4000

1000

3000

1000

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

 597,047

 45,640,753

 2,174,864

 1,500,000

 20,616,167

 573,346

 44,064,592

3300
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

3700
3900

4900

1100
1300
1400
1500

3900

1100

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 153,205
 173,886

 20,000
 249,956

 9,242,712
 1,532,879
 3,265,158

 31,600,004

 72,779
 2,102,085

 1,500,000

 4,212,876
 714,381

 1,504,648
 14,184,262

 573,346

 9,606,732



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Función Pública 10

( pesos )

de   27

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

13

323

500

Unidad de Denuncias e Investigaciones

Unidad de Administración y Finanzas

 45,641,346

 3,742,395

3000

1000

3000

4000

1000

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 1,687,859

 42,392,258

 3,024,839

 224,249

 3,639,750

1300
1400
1500

3100
3300
3700
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3200
3300
3700
3900

4400

1100
1300
1400

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 1,671,641
 3,999,575

 28,786,644

 150,000
 200,000
 375,656
 962,203

 8,615,904
 1,438,451
 3,312,879

 29,025,024

 428,138
 1,200,000

 200,000
 330,870
 865,831

 224,249

 684,276
 113,142
 333,194
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510

511

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Tecnologías de Información

 42,167,870

 59,124,108

2000

3000

1000

2000

3000

1000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 2,668

 99,977

 36,709,959

 2,996,606

 2,461,305

 34,941,121

1500

2200

3700
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2700
2900

3300
3500
3700
3900

1100
1300

Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales

 2,509,138

 2,668

 780
 99,197

 10,441,416
 614,315

 1,963,796
 3,836,500

 19,853,932

 5,280
 2,976,379

 12,179
 2,768

 1,436,306
 2,000
 6,489

 1,016,510

 6,764,796
 1,100,295
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512 Dirección General de Programación y Presupuesto  26,165,769

2000

3000

1000

2000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 122,035

 24,060,952

 13,391,505

 2,145

 12,772,119

1400
1500
1700

2400
2900

3100
3200
3300
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2200
2400

3300
3400
3700
3900

Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y artículos de construcción y de reparación
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 2,529,811
 24,277,775

 268,444

 63,531
 58,504

 4,746,878
 5,300,000
 2,000,000

 11,000,000
 131,181
 882,893

 3,410,208
 158,385

 1,205,476
 8,617,436

 2,000
 145

 10,486,024
 9,275

 1,778,578
 498,242
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514 Dirección General de Recursos Materiales y Servicios Generales  47,344,913
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 33,010,710

 2,531,960

 11,802,243

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 9,896,904
 1,864,253
 3,499,011

 17,750,542

 1,132,118
 442,000
 224,749

 861
 431,000
 233,354

 67,878

 5,697,175
 1,044,724

 488,265
 1,221,823
 2,543,964

 17,150
 789,142


